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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 387569
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:31 del día 28/12/2020,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 387569 -
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MONITOREO INTEGRAL DE LA RED - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

 de la Institución:

Código Verificador: 0ea8a4699afe35bed74db73f547ff550

 

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Corte Suprema de Justicia

Sub-UOC: Corte Suprema de Justicia - Corte Suprema de Justicia

Código SICP: 1598

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el PBC se pide "Capacidad Técnica > proporcionar evidencia documentada > 2 (dos) técnicos ITIL para 
garantizar la buena asistencia en soporte técnico.". Se solicita a la convocante aceptar "certificación ISO 9001 
por parte de la empresa oferente" a modo de cumplir con este punto, ya que la ISO es una certificación de mayor 
reconocimiento a nivel mundial. Además, contar con 2 técnicos en una certificación de administración de 
servicios de TI, no garantiza que la empresa oferente pueda cumplir con los requisitos de soporte técnico. La 
modificación de este punto permitiría la participación de un mayor número de oferentes, para beneficio de la 
convocante.

18-11-2020 17:45:45

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Certificaciones ITIL es una certificación estandar que cualquier técnico en TI puede acceder. Al solicitar 
certificado internacional a la empresa, estariamos limitando la participación de posibles oferentes. Favor 
remitirse al PBC.

20-11-2020 14:23:49

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. La solución deberá estar compuesta por. - Solución basada en appliance físico dedicado con módulos de 
análisis y monitoreo de tráfico en tiempo real, en forma retrospectiva y almacenamiento masivo para estudio 
histórico. Consulta: a- Solicitamos definir la capacidad de discos de almacenamiento y su configuración (con o 
sin RAID) para alojar los datos recolectados.

19-11-2020 12:33:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El almacenamiento utilizable es de 15 TB como mínimo y el RAID es optativo. Favor remitirse a ADENDA N° 
05.

15-12-2020 13:08:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. La solución deberá estar compuesta por. - Solución basada en appliance físico o virtual dedicado con módulos 
de herramientas de análisis de datos recolectados desde la red. Consultas: a- En el caso de ofertar un appliance 
físico, debe ser rackeable o portátil? b- En el caso de ofertar un appliance virtual, se debe incluir en la oferta el 
hardware y el software necesario para poner en operación el sistema virtual?

19-11-2020 12:34:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

A- Debe ser rackeable. Favor remitirse a ADENDA N° 05. B- En el caso que sea Virtual, no es requerido él 
hardware ya que solo estarán alojados los módulos de herramientas de análisis da datos.

15-12-2020 13:09:53

CONSULTA
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    Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora

Siendo el sistema desarrollado por una Empresa Internacional (fabricante), es posible presentar la experiencia 
mundial de la misma a fin de cumplir esta. O en el caso, de que el febricante tenga ya despliegues locales del 
sistema a ofertarse, se podrian presentar estos como Experiencia?

19-11-2020 12:36:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente debe demostrar la experiencia de la siguiente manera: Copia de Contratos y/o Facturas ejecutados, a 
entidades Públicas, Privadas y/u Otros, en la PROVISION Y/O INSTALACION DE EQUIPOS Y/O 
SOFTWARE DE MONITOREO O SEGURIDAD, acompañado de las documentaciones expedidas por la 
Contratante que acredite un desempeño satisfactorio, la sumatoria dentro de los años (2017, 2018, 2019) deberá 
ser como mínimo el 40 % (CUARENTA POR CIENTO) del monto total de su oferta. Se aclara que no es 
necesario contar con un contrato por año. Favor remitirse al PBC.

15-12-2020 13:10:17

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: Corporation Sekiura S.A.C.E.I - RUC: 80070889-0 Categoría: Mediana Nro.  Oferente: 1
1508006556 Póliza Alfa S.A de Seguros y 

Reaseguros
24-11-2020 26-11-2020 25-05-2021

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43222634-001 ADQUISICION DE EQUIPOS DE MONITOREO INTEGRAL DE LA RED 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
Corporation Sekiura 
S.A.C.E.I - 80070889-0

NESTCOUT NETSCOUT 
Systems.Inc

Vstream EEUU EQUIPO DE MONITOREO 
INTEGRAL DE RED

1.099.000.000 1.099.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MONITOREO INTEGRAL DE LA RED - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0 1.072.000.000 28-12-2020 08:19:08.515 Etapa de Puja

Código Verificador: 3243f8c3585fda6f16755751cd18406b

Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0 1.099.000.000 28-12-2020 08:00:33.213 Propuesta

Código Verificador: 6973abdce953480388f9f61cfc94ce0f

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MONITOREO INTEGRAL DE LA RED - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

Oferente Mejor Precio
Corporation Sekiura S.A.C.E.I - 80070889-0 1.072.000.000

 



28-12-2020 3 de 3

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80070889-0 - Corporation Sekiura S.A.C.E.I

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MONITOREO INTEGRAL DE LA RED - 
PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

1.072.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MONITOREO INTEGRAL DE LA RED - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-12-2020 08:10:20.556

Buenos días, comenzamos la Subasta. 28-12-2020 08:10:31.047

Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 28-12-2020 08:11:18.685

Atención pasamos a la etapa de puja. 28-12-2020 08:17:05.922

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-12-2020 08:17:10.339

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

28-12-2020 08:25:08.603

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-12-2020 08:31:03.842

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-12-2020 08:31:04.361

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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